АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕЛИТОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________         г. Мелитополь       №_______

      Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»)

по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства

(комплаенс-рисков) администрации Мелитопольского муниципального

округа Запорожской области на 2026 год

В соответствии с Федеральным законом «О защите конкуренции»,

Методическим рекомендациям по созданию и организации федеральными

органами исполнительной власти внутреннего обеспечения соответствия

требованиям антимонопольного законодательства, утвержденными

распоряжением Правительства Российской Федерации от 18 октября 2018

№ 2258-р,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.   Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по снижению рисков

нарушения антимонопольного законодательства (комплаенс-рисков)

администрации Мелитопольского муниципального округа Запорожской области

на 2026 год, согласно приложению.

         2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Мелитопольского муниципального округа Запорожской области

(https://melokrug.gosuslugi.ru/).

          3.     Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

          4.     Постановление вступает в силу с момента публикации

Глава Мелитопольского

муниципального округа         Д.С. Чувашов

https://melokrug.gosuslugi.ru/

2

                                                                                                                    Приложение

к постановлению администрации

Мелитопольского муниципального округа

от_______________№_________________

Плана мероприятий («дорожной карты»)

 по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства

(комплаенс-рисков) администрации Мелитопольского муниципального

округа Запорожской области на 2026 год

№ п/п Мероприятие Ответственный

исполнитель

Срок исполнения

1 2 3 4

1 Неукоснительное соблюдение

норм действующего

законодательства

Структурные

подразделения

администрации

Мелитопольского

муниципального

округа

Постоянно в течении

года

2 Проведение экспертизы правовый

актов и документов на предмет

предотвращения действий, которые

приводят или могут привести к

недопущению, ограничению или

устранению конкуренции,

предусмотренных статьей 17

Федерального закона №

135-ФЗ от 26.07.2006

Юридический отдел

администрации

Мелитопольского

муниципального

округа

Постоянно в течении

года

3 Изучение нормативных

документов, судебной практики,

проведение мониторинга

изменения законодательства.

Информирование работников

администрации об основных

положениях антимонопольного

законодательства.

Юридический отдел

администрации

Мелитопольского

муниципального

округа

Постоянно в течении

года

4 Мониторинг и анализ практики

применения антимонопольного

законодательства, анализ

изменений вносимых в

законодательство о закупках.

Юридический отдел

администрации

Мелитопольского

муниципального

округа

Постоянно в течении

года

5 Анализ и проработка технических

заданий документации по закупкам

Финансово-

экономический отдел

Постоянно в течении

года

3

администрации

Мелитопольского

муниципального

округа

6 Контроль за соблюдением

требований законодательства в

сфере закупок, контроль над

документацией на стадии

«согласования» и «принятия

решения».

Финансово-

экономический отдел

администрации

Мелитопольского

муниципального

округа

Постоянно в течении

года

7 Повышение квалификации

сотрудников ответственных за

подготовку муниципальных

правовых актов.

Юридический отдел

администрации

Мелитопольского

муниципального

округа

Постоянно в течении

года

8 Анализ жалоб, поступающих на

рассмотрение в УФАС по

Запорожской области, учет в

работе принятых решений по

жалобам.

Юридический отдел

администрации

Мелитопольского

муниципального

округа

Постоянно в течении

года

	1
	2
	3